2021, saldo $87 (Ochenta y siete pesos 00/100 M.N.), pendiente de reintegrar a la 
Secretaría de Finanzas por los intereses generados en esta cuenta y por las diferencias 
generadas en el redondeo del pago de impuestos; Gastos de Operación 2021, saldo $125 
(Ciento veinticinco pesos 00/100 M.N.) pendiente de pago al Jefe del Departamento 
Administrativo por los depósitos realizado para cubrir las comisiones bancarias; Fondo 
rotatorio 2021, saldo $40,004 (Cuarenta mil cuatro pesos pesos 00/100 M.N.), pendiente 
de reintegrar a la Secretaría de Finanzas por los intereses generados en esta cuenta y por 
el fondo rotatorio otorgado por la SEFIN en el mes de enero 2021.  

Derechos a recibir Efectivo o Equivalentes 

En el rubro de Derechos a recibir Efectivo o Equivalentes (Otros deudores diversos por

[...]

Monte de Piedad, Agencia y sociedad de valores, Tú nómina plus, DXN Express, Pre15na, 
Fortaleza, Banco Mercantil del Norte SA de CV, Secretaría de Finanzas y Secretaría de 
Finanzas (Provisión). Cabe señalar que en este rubro se contempla el saldo por                           
$1,609,955 (Un millón seiscientos nueve mil novecientos cincuenta y cinco pesos 
00/100 M.N.), que, al 30 de septiembre del 2021, no fueron ministrados por la Tesorería 
de la Secretaria de Finanzas, y en este ejercicio forma parte de Adeudos de Ejercicios 
Anteriores. 

ACTIVO NO CIRCULANTE 

Está constituido por el conjunto de valores y derechos de realización o disponibilidad con

[...]

Herramientas y máquinas-herramienta 8,765 8,765 
Otros equipos 139,541 139,541 
Bienes artísticos, culturales y científicos 258,000 258,000 
TOTAL 2,291,347 2,301,879 

Al 30 de septiembre del 2021, el saldo del rubro de Activo no Circulante es de $ 1,849,091 
(Un millón ochocientos cuarenta y nueve mil noventa y un pesos 00/100 M.N.), haciendo 
referencia que la entidad no adquirió un bien mueble e inmueble, sin embargo, realizó la 
baja definitiva de unos bienes muebles por su mal estado, por lo que en este periodo del 
1° de enero al 30 de septiembre del 2021 si hubo movimientos en el Activo no Circulante. 

La depreciación acumulada de los bienes muebles al 30 de septiembre del 2021, es de 
$1,113,835 (Un millón ciento trece mil ochocientos treinta y cinco pesos 00/100 M.N.), 
cuyo método fue instruido por la Secretaría de Finanzas junto con la Secretaría de 
Administración (Dirección de Patrimonio), los cuales acordaron que el Sistema Integral de 
Control de Inventario Patrimonial de Oaxaca (SICIPO), generara automáticamente los

[...]

Patrimonio, publicadas en el Diario Oficial de la Federación con fecha 27 de diciembre de 
2017 y a la circular N° SA/DP/009/2018 de fecha 27 de junio de 2018 emitida por la 
Dirección de Patrimonio, aún vigentes. 

PASIVO 

El saldo de este rubro al 30 de septiembre del 2021, asciende a la cantidad de $1,650,174 
(Un millón seiscientos cincuenta mil ciento setenta y cuatro pesos 00/100 M.N.), que 
corresponden a los compromisos de pagos adquiridos durante los ejercicios fiscales 2016 
y 2021 con varios proveedores y prestadores de servicios por las adquisiciones de bienes 
y contratación de servicios por pagar a corto plazo, también en este rubro se contemplan

[...]

Resultado de ejercicios Anteriores 1,090,215 1,454,748 
Total de Hacienda Pública/Patrimonio 
Generado 

2,002,413 2,366,945 

Resultado del Ejercicio 
(Ahorro/Desahorro) 

-153,322 -146,745 

La cuenta de Hacienda Pública/Patrimonio, refleja un saldo al 30 de septiembre del 2021, 
por la cantidad de $2,002,413 (Dos millones dos mil cuatrocientos trece pesos 00/100 
M.N.), que representa la acumulación de resultados de ejercicios anteriores. 

Resultado del Ejercicio (Desahorro) asciende a la cantidad de $153,322 (Ciento 
cincuenta y tres mil trescientos veintidós pesos 00/100 M.N.), que corresponde a la 
depreciación acumulada de los bienes muebles. 

II) NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES 

Muestra el resultado de las operaciones de la entidad correspondiente al periodo del 1° de 
enero al 30 de septiembre del 2021, integrado de la siguiente forma: